
令和２年６月１日
保護者の皆様

土浦市教育委員会教育長 井坂 隆
土浦市立都和中学校（小中一貫校）校長 高田 利信

通常登校の開始及び夏季休業期間の短縮による授業日の設定について

初夏の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日
頃より本市の教育に関しまして御理解・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，新型コロナウィルス感染症拡大に伴い，３月上旬より臨時休業期間が続い

ておりましたが，国・県からの感染症対策，社会経済活動再開の基本方針を踏まえ，
６月８日からStage１に移行することを前提に，土浦市立小・中・義務教育学校の
通常登校の開始及び授業時数の確保について下記のとおりに対応いたします。
臨時休業中の家庭学習，分散登校時の見守り等，保護者の方々に多大なる御協力

を賜りましたこと感謝申し上げます。引き続き学校におきましては，感染症対策を
講じて，子どもたちの安全保持に努めてまいります。
なお，新型コロナウイルス感染症の発生状況については，日々状況が変化してい

るため，今後も国や県からの最新情報をもとに，適切に対応してまいります。

記
１ 通常登校について

登校開始日 ： 令和２年６月８日（月）全学年給食あり
登校時刻8:15，下校時間14:50（部活動生徒下校15:05）

※５時間授業（5時間目学活，時間割は学級で連絡）

２ 夏季休業期間の短縮による授業時数の確保について
夏季休業日
８月 ８日（土）～８月２３日（日）

授業日
７月２１日（火）～７月３１日（金）通常日課 （給食あり）
８月 ３日（月）～８月 ７日（金）午前中授業（給食なし）
８月２４日（月）～８月３１日（月）午前中授業（給食なし）

※２６日（水）のみ，午前中授業（給食あり）
新給食センターリハーサルのため

３ その他
（１）学校では通常登校に向けて，新型コロナウイルス感染症対策を徹底します。

詳細は土浦市ＨＰに掲載されている「学校再開に向けたガイドライン」を
ご覧ください。

（２）各家庭においては，以下の点にご協力をお願いいたします。
・日常的な感染予防（手洗い，うがい等）を徹底する。
・登校前に検温と健康チェックをし，マスクを持参する。
・風邪の症状や熱がある場合は，自宅で安静にする。

（３）部活動につきましては，可能な限り感染拡大防止対策を行った上で段階的
に実施します。

（４）登校に関して不安のある方，質問等がある場合は学校に連絡をお願いいた
します。

【問い合わせ】
土浦市立都和中学校（小中一貫校）
担当：教頭 和田 聡史
電話：029-831-0866


